
UCHWAŁA NR LII/714/22 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie powierzenia prowadzenia zadania publicznego w zakresie 
realizacji projektu polegającego na przebudowie drogi wojewódzkiej tj. ul. Magazynowej 
w Inowrocławiu  
 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
 o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) w związku z art. 19 ust. 1 i ust. 4 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1693, 1768,1783, 
2185) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXVIII/486/16 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 19 grudnia 2016 r. w sprawie powierzenia prowadzenia zadania 
publicznego w zakresie realizacji projektu polegającego na przebudowie drogi wojewódzkiej 
tj. ul. Magazynowej w Inowrocławiu (zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego: nr XLVIII/791/18 z dnia 30 lipca 2018 r.,  nr XLIX/807/18 z dnia 24 
września 2018 r., nr  XI/239/19 z dnia 13 listopada 2019 r., nr XXV/365/20 z dnia 28 września 
2020 r.), wprowadza się zmiany, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

 Przedmiotem regulacji jest wprowadzenie zmian w załączniku do uchwały 
Nr XXVIII/486/16 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 grudnia 2016 r. 
w sprawie powierzenia prowadzenia zadania publicznego w zakresie realizacji projektu 
polegającego na przebudowie drogi wojewódzkiej tj. ul. Magazynowej w Inowrocławiu.  

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

W myśl art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), istnieje możliwość zawarcia porozumienia miedzy 
województwem kujawsko-pomorskim, a jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego 
z obszaru województwa w sprawie powierzenia zadania własnego.  

Zgodnie z art. 18 pkt 12 wyżej cytowanej ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku 
województwa należy, podejmowanie uchwał w sprawie powierzania zadań samorządu 
województwa innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1693, 1768, 1783, 2185) organ administracji rządowej lub jednostki 
samorządu terytorialnego, do którego właściwości należą sprawy z zakresu planowania, 
budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg, jest zarządcą drogi i zarządzanie 
drogami publicznymi może być przekazane między zarządcami w trybie porozumienia, 
regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. 

  
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Konsultacje nie są wymagane przepisami prawa. 
 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Prezydent Miasta Inowrocławia pismem znak WIR-II.042.12.2016 z dnia 24 grudnia 2021 
r. poinformował, o braku ostatecznej decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji  
spowodowanej przedłużającą się procedurą nieodpłatnego przekazaniu Miastu przez PKP S.A. 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości objętych projektem rozbudowy  
przedmiotowego zadania tj. przebudowy drogi wojewódzkiej. W związku z powyższym termin 
zakończenia przedmiotowego zadania wskazany w Porozumieniu nie zostanie dotrzymany. 
Tym samym z powodu braku gotowości technicznej projektu do realizacji, Miasto Inowrocław  
nie może ubiegać się w perspektywie finansowej 2014-2020 w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego o dofinansowanie do projektu. 

 Wobec powyższego konieczne jest wprowadzenie zmian w Porozumieniu Nr IF-III- 
T.041.115.2016 z dnia 28 grudnia 2016 r. m. in. w zakresie zmiany terminu zakończenia 
realizacji przedmiotowego zadania jak również deklaracji Stron w kwestii podjęcia 
niezbędnych starań i działań w zakresie pozyskania środków finansowych na realizację 
Projektu oraz doprecyzowania obowiązków Lidera Projektu. Załączony projekt aneksu do ww. 
porozumienia określa wprowadzane zmiany. 



 

5. Ocena skutków regulacji: 

Uchwała ma charakter formalny. 
W przedstawionym stanie faktycznym i prawnym podjęcie przedmiotowej uchwały 

jest celowe i uzasadnione. 
 

 

 


